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Iławski ratusz przygotowuje się do złożenia wniosku o unijne dofinansowanie na realizację
jednej z kluczowych miejskich inwestycji: rewitalizację ulicy Jasielskiej w Iławie, w tym
zwłaszcza adaptację jednej z hal poprzemysłowych na centrum aktywizacji i wspierania
osób niepełnosprawnych. By zwiększyć swoje szanse na unijne wsparcie, urząd wyłonił
partnera projektu z tzw. trzeciego sektora. Będzie nim Polskie Stowarzyszenie na Rzecz
Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Iławie, jedyny oferent w ogłoszonym przez ratusz
konkursie.

Rolą partnera będzie przede wszystkim udział w wypracowaniu koncepcji funkcjonowania obiektu,
współpraca w zakresie przygotowania wniosku o dofinansowanie z unijnego programu "Rewitalizacji
obszarów miejskich" oraz organizacja i realizacja działań aktywizujących dla osób
niepełnosprawnych, jak również udzielanie wsparcia ich rodzicom i opiekunom.

Wystarczy obejrzeć załączone zdjęcia budynku, który w przyszłości ma służyć wspomnianym celom
społecznym, by wiedzieć, że koszt realizacji tego zadania z pewnością będzie ogromny. Pozyskanie
wsparcia zewnętrznego wydaje się zatem absolutnie kluczowe dla przyszłości tego przedsięwzięcia.

Równolegle trwają prace projektowe, które mają zostać ukończone jeszcze jesienią br. Wstępnie
mówi się, że poprzemysłowa hala ma pomieścić pracownie terapeutyczne, salę rehabilitacji
ruchowej, stołówkę, szatnię, gabinety specjalistów, salę dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz
świetlicę środowiskową. Ma się tam również znaleźć miejsce dla spółdzielni socjalnej oraz na tzw.



mieszkania treningowe, a także powierzchnie biurowe, magazynowe oraz garaż. W grę wchodzą
również duże zmiany w bezpośrednim otoczeniu hali, w tym być może przynajmniej częściowe
wyburzenie starego muru więziennego oraz innego poprzemysłowego budynku, który nie nadaje się
do adaptacji.

Po ukończeniu przebudowy hali we współpracy z lokalnymi organizacjami pozarządowymi będą tam
prowadzone zajęcia terapeutyczne skierowane do osób z różnymi niepełnosprawnościami i w różnym
wieku. Takie działania, tzw. miękkie, także są dofinansowywane ze środków unijnych.

Tak dzisiaj wygląda hala, która w przyszłości ma zostać zagospodarowana na cele społeczne.
Budynek znajduje się na zapleczu ulicy Jasielskiej w Iławie, za siedzibą Komendy Powiatowej Policji
w Iławie i starym murem więziennym, w sąsiedztwie zabudowań Zakładu Karnego (źródło: materiały
Urzędu Miasta w Iławie):
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